
Area 5^ POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA N. 2 / 2025 DEL 10/01/2025 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SITUATE NEL TERRITORIO 
COMUNALE E SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE, IL 17 GENNAIO 
2025, IN OCCASIONE DELLA TRADIZIONALE FESTA DI SANT'ANTONIO 
ABATE

IL SINDACO 

ATTESO che il giorno 17 gennaio 2025 si terrà in Bassano Romano la tradizionale Festa in onore di 
Sant’Antonio Abate, protettore degli animali;
CONSIDERATO che un grande corteo si radunerà nel nuovo parcheggio San Gratiliano e si 
concentrerà in mattinata lungo la Via San Gratiliano e, dopo aver attraversato le strade del centro 
abitato, giungerà verso le 12.00 in Piazza Umberto I, dove tutti gli animali verranno benedetti per 
poi fare ritorno nel nuovo parcheggio San Gratiliano; 
PRESO ATTO che sin dalle prime ore della mattinata è prevista un’affluenza straordinaria di veicoli 
e persone;
VISTO che gli orari della manifestazione impediscono il corretto svolgimento delle attività 
scolastiche nei plessi scolatici situati nel territorio comunale;
RAVVISATA pertanto la necessità di sospendere, per il 17 gennaio 2025, le attività didattiche e di 
provvedere alla chiusura completa dei plessi scolastici situati nel territorio comunale;
RITENUTO di adottare gli opportuni provvedimenti per garantire la sicurezza alle persone ed il 
regolare svolgimento della manifestazione;
VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

Per le ragioni in premessa, in concomitanza della tradizionale festa in onore di Sant’Antonio Abate, 
la chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado per la giornata del 17 gennaio 2025.
Di dare atto che copia del presente provvedimento, dovrà essere trasmesso alle competenti 
dirigenze scolastiche per l’ulteriore corso di competenza. 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza

IL SINDACO 
EMANUELE MAGGI


